

平成18年2月期 第3四半期財務・業績の概況(連結) 平成18年1月10日

上場会社名 株式会社サークルKサンクス (コード番号: 3337 東証第1部、名証第1部)

(URL <http://www.circleksunkus.co.jp>)

問合せ先 代表者役職名 代表取締役社長

氏名 土方 清

責任者役職名 執行役員経理財務本部長

氏名 山口 利 隆

(TEL:(03)5635-3524)

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有(一部簡便的な手続きを採用)

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有(固定資産の減損会計の適用)

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

(注) 連結キャッシュ・フロー計算書につきましては作成しておりません。

2. 平成18年2月期第3四半期の業績概況(平成17年3月1日~平成17年11月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (注) 単位: 百万円未満切捨て

	営業総収入〔チェーン全店売上高〕		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年2月期第3四半期	140,962	[705,817] (46.5 [43.3])	21,516	(53.5)	21,013	(53.1)
17年2月期第3四半期	96,218	[492,416] ([])	14,020	()	13,721	()
(参考) 17年2月期	138,619	[715,086]	18,517		17,719	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
18年2月期第3四半期	8,813	(17.9)	102	30		
17年2月期第3四半期	7,474	()	287	87		
(参考) 17年2月期	9,372		217	55		

(注) 営業総収入、チェーン全店売上高(非連結のエリアフランチャイザーを除く)、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率。

なお、当社(旧サークルケイ・ジャパン株)は、平成16年9月1日に株シーアンドエスおよび株サンクスアンドアソシエイツを吸収合併し、併せてサンクス青森株およびサンクス西埼玉株の2社を連結の範囲に含めました。

したがって、平成17年2月期第3四半期の連結損益計算書の数値には、株シーアンドエス、株サンクスアンドアソシエイツ、サンクス青森株、サンクス西埼玉株の4社の平成16年3月1日から平成16年8月31日までの期間における損益は含まれておりません。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年2月期第3四半期	215,129	115,633	53.8	1,342	24
17年2月期第3四半期	201,458	108,106	53.7	1,254	83
(参考) 17年2月期	201,055	110,043	54.7	1,276	63

3. 平成18年2月期の連結業績予想(平成17年3月1日~平成18年2月28日)

	営業総収入(チェーン全店売上高)	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	186,360 [934,810]	25,930	11,770

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 136円62銭

(注) 業績予想につきましては、平成17年10月13日の発表時から変更はありません。

上記の予想は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる前提、予想を含んで記載しております。実際の業績は、今後様々な要因によって上記予想と異なる結果となる可能性があります。

連結業績の定性情報につきましては、2ページの第3四半期連結業績の概況をご参照下さい。

4. 第3四半期連結業績の概況

(1) 当第3四半期の営業概況

当第3四半期の業績は既存店売上を中心に伸び悩みました。月別の既存店売上は、天候が安定してやや回復した9月を除くと、上期に伸び悩んだのに続き、週末の天候がすぐれない日が多かった10月、気温が急激に低下した11月ともに客数が減少し、伸び悩みました。平成17年3月から9ヵ月間の既存店売上高は前年同期比2.7%減（サークルKで1.9%減、サンクスで3.7%減）となり、また、全店売上高も上期に店舗開店が計画を下回った影響があり伸び悩みました。

そのほか、連結子会社の既存店売上は、サンクス青森では前年同期比4.7%減、サンクス西埼玉では前年同期比3.9%減となりました。

これらの結果、当社のチェーン全店の売上高は、単体決算ベースとなるサークルKとサンクスの合計で前年同期比0.0%の6,896億5千9百万円、連結決算ベースとなるサンクス青森とサンクス西埼玉を含めた合計では前年同期比0.7%減の7,058億1千7百万円となりました。

サークルKサンクス売上高前年比増減 月次推移

(単位：%)

	上期	9月	10月	11月	9ヶ月累計
既存店	-2.4	-0.6	-4.1	-5.2	-2.7
全店	0.9	+0.8	-2.9	-4.0	0.0

上記の数値は、連結子会社を除く単体ベースです。

当社では、サンクスでおでんの取扱い店舗を拡大するなどファーストフードの強化に引き続き注力し、9月には前年にサークルKの一部地域で販売して好評を博した「美登利寿司監修 とろさんま炙り焼寿司」をサンクスを含めた全店で展開しました。また、11月には「全国うまいもんフェア」を実施するなど規模のメリットを活かした展開を行いました。

商品面では、サービス関連の統合を進め、10月からは従来サンクスで扱っていた「チケットぴあ」の取り扱いをサークルKでも開始したほか、11月からは宅配便受け付けサービスを「ゆうパック」に切り替えるなど、商品の取り扱いを一本化することで規模のメリットによりお客様の利便性を高めました。また、9月までに愛知県と岐阜県の店舗、約1,300店に「ゼロバンク」ATMの設置を完了しました。

(商品別の売上状況については、9ページ「コンビニエンスストア事業に係る商品別売上高」をご参照下さい。)

店舗開発面では、開店は計画を下回りましたが、店舗の賃借契約残数が伸びるなど上期に比べて順調に推移しております。平成17年3月からの9ヶ月間でサークルK131店、サンクス89店を開店しました。一方、不採算店を中心にサークルKで124店、サンクスで109店を閉店しました。その他、連結子会社では、サンクス青森で開店4店、閉店4店、サンクス西埼玉で開店3店、閉店4店を行いました。これらの結果、当社の平成17年11月末現在の店舗数は、前期末に比べて13店減少の5,115店、連結子会社を合わせると前期末に比べて14店減少の5,257店となりました。

(期末店舗数の明細については、10ページ「コンビニエンスストア事業に係る店舗数」をご参照下さい。)

なお、当社は、平成17年12月20日開催の取締役会において、栄興サンクス株式会社と締結しているエリアライセンス契約を平成18年1月31日に合意解約することを決議いたしました。

(2) 経営成績(連結)の進捗状況、財政状態(連結)の変動状況

当第3四半期の連結営業総収入は1,409億6千2百万円、連結営業利益は215億1千6百万円、連結経常利益は210億1千3百万円となりました。連結四半期純利益は、上期に減損損失の計上があったことで88億1千3百万円となりました。

連結総資産は、営業債務の増加や純利益の計上で流動資産が積みあがったことで前期末に比べ140億7千4百万円増加して2,151億2千9百万円、連結株主資本は、前期末に比べ55億9千万円増加して1,156億3千3百万円となりました。

(3) 業績予想に関する定性的情報等

平成18年2月期の連結業績につきましては、現時点では平成17年10月13日発表の予想通りで、変更はありません。

5. 四半期連結財務諸表等
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円未満切捨て)

科 目	期 別		前第3四半期 (平成16年11月30日現在)		当第3四半期 (平成17年11月30日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年2月28日現在)	
	金 額	構 成 比 %	金 額	構 成 比 %	金 額	構 成 比 %		
(資産の部)								
流動資産								
現金及び預金	42,920		46,919		46,917			
加盟店貸勘定	3,998		3,941		3,564			
有価証券	17,701		22,703		12,701			
たな卸資産	2,498		2,869		2,213			
繰延税金資産	934		1,429		863			
その他	15,461		18,044		15,330			
貸倒引当金	505		469		629			
流動資産合計	83,009	41.2	95,439	44.4	80,962	40.3		
固定資産								
有形固定資産								
建物及び構築物	28,300		27,828		29,004			
器具及び備品	3,586		3,603		3,531			
土地	9,537		8,864		9,537			
その他	273		542		279			
有形固定資産合計	41,698	20.7	40,838	19.0	42,353	21.0		
無形固定資産								
ソフトウェア	5,592		3,764		5,092			
ソフトウェア仮勘定	113		8		73			
連結調整勘定	455		348		428			
その他	2,383		2,280		2,399			
無形固定資産合計	8,545	4.2	6,401	2.9	7,994	4.0		
投資その他の資産								
投資有価証券	4,802		7,165		5,793			
繰延税金資産	2,438		4,418		3,130			
長期差入保証金	54,122		54,040		54,616			
その他	8,052		8,375		7,545			
貸倒引当金	1,211		1,549		1,340			
投資その他の資産合計	68,205	33.9	72,450	33.7	69,744	34.7		
固定資産合計	118,449	58.8	119,690	55.6	120,093	59.7		
資産合計	201,458	100.0	215,129	100.0	201,055	100.0		

(単位：百万円未満切捨て)

期 別 科 目	前第3四半期 (平成16年11月30日現在)		当第3四半期 (平成17年11月30日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年2月28日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
		%		%		%
(負債の部)						
流動負債						
買掛金	44,312		42,418		39,034	
加盟店借勘定	2,485		2,321		3,184	
短期借入金	84		184		169	
未払金	5,022		4,588		5,442	
未払法人税等	608		5,041		2,892	
預り金	17,404		21,173		17,670	
賞与引当金	1,536		1,467		722	
その他	3,602		3,472		3,410	
流動負債合計	75,057	37.2	80,668	37.5	72,526	36.1
固定負債						
長期借入金	46		31		42	
退職給付引当金	4,566		4,589		4,553	
役員退職慰労引当金	59				68	
預り保証金	12,732		12,541		12,737	
リース資産減損勘定			701			
その他	889		962		1,083	
固定負債合計	18,293	9.1	18,827	8.7	18,485	9.2
負債合計	93,351	46.3	99,495	46.2	91,011	45.3
(少数株主持分)						
少数株主持分	0	0.0	0	0.0	0	0.0
(資本の部)						
資本金	8,380	4.2	8,380	3.9	8,380	4.1
資本剰余金	36,091	17.9	36,093	16.8	36,091	18.0
利益剰余金	62,931	31.2	70,222	32.7	64,829	32.2
その他有価証券評価差額金	706	0.4	948	0.4	748	0.4
自己株式	2	0.0	11	0.0	5	0.0
資本合計	108,106	53.7	115,633	53.8	110,043	54.7
負債、少数株主持分 及び資本合計	201,458	100.0	215,129	100.0	201,055	100.0

(2) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円未満切捨て)

科 目	期 別		前第3四半期		当第3四半期		前連結会計年度の 要約連結損益計算書	
			(自 平成16年3月1日 至 平成16年11月30日)		(自 平成17年3月1日 至 平成17年11月30日)		(自 平成16年3月1日 至 平成17年2月28日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比		
営 業 収 入		%		%				%
加盟店からの収入	52,514		80,408		77,153			
(加盟店からの収入の対象 となる加盟店売上高(非 連結のエリアフランチャ イザーを除く)は次のと おりであります。 前第3四半期 456,709百万円 当第3四半期 654,581百万円 前連結会計年度 664,706百万円 また、自営店売上高との 合計額(非連結のエリア フランチャイザーを除 く)は次のとおりであり ます。 前第3四半期 492,416百万円 当第3四半期 705,817百万円 前連結会計年度 715,086百万円)								
その他の営業収入	7,997		9,317		11,086			
売 上 高	(35,706)	(100.0)	(51,236)	(100.0)	(50,379)	(100.0)		(100.0)
営業総収入合計	96,218	100.0	140,962	100.0	138,619	100.0		100.0
売 上 原 価	27,160	(76.1) 28.2	38,643	(75.4) 27.4	38,410	(76.2) 27.7		(76.2) 27.7
売上総利益	(8,546)	(23.9)	(12,593)	(24.6)	(11,968)	(23.8)		(23.8)
営業総利益	69,058	71.8	102,318	72.6	100,208	72.3		72.3
販売費及び一般管理費	55,037	57.2	80,802	57.3	81,691	58.9		58.9
営 業 利 益	14,020	14.6	21,516	15.3	18,517	13.4		13.4

(単位：百万円未満切捨て)

科目	期 別		前第 3 四半期		当第 3 四半期		前連結会計年度の 要約連結損益計算書	
			(自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 16 年 11 月 30 日)		(自 平成 17 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 11 月 30 日)		(自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%		%		%
営業外収益								
受取利息	127		218		250			
受取配当金	152		79		158			
受取補償金	123		445		213			
その他	58		86		104			
営業外収益計	462	0.5	830	0.5	727	0.5		
営業外費用								
支払利息	19		20		26			
解約損害金	685		1,210		1,224			
貸倒引当金繰入額			70		90			
その他	56		31		185			
営業外費用計	761	0.8	1,333	0.9	1,526	1.1		
経常利益	13,721	14.3	21,013	14.9	17,719	12.8		
特別利益								
固定資産売却益	52		37		59			
有価証券売却益			61					
投資有価証券売却益	26				26			
貸倒引当金戻入益	31							
債権取立益			167					
その他			1					
特別利益計	110	0.1	266	0.2	86	0.0		
特別損失								
固定資産処分損	555		497		833			
投資有価証券評価損					58			
リース解約損	67		100		171			
減損損失			4,985					
その他	100		763		100			
特別損失計	723	0.8	6,346	4.5	1,164	0.8		
税金等調整前四半期 (当期)純利益	13,108	13.6	14,932	10.6	16,641	12.0		
法人税、住民税及び事業税	2,736	2.8	8,108	5.8	5,020	3.6		
法人税等調整額	2,897	3.0	1,988	1.5	2,248	1.6		
少数株主利益(：損失)	0	0.0	0	0.0	0	0.0		
四半期(当期)純利益	7,474	7.8	8,813	6.3	9,372	6.8		

(3) 四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円未満切捨て)

期 別 科 目	前第3四半期 (自 平成16年3月1日 至 平成16年11月30日)		当第3四半期 (自 平成17年3月1日 至 平成17年11月30日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成16年3月1日 至 平成17年2月28日)	
	金 額		金 額		金 額	
(資本剰余金の部)						
資本剰余金期首残高		36,090		36,091		36,090
資本剰余金増加高						
自己株式処分差益	0	0	1	1	0	0
資本剰余金 四半期(期末)残高		36,091		36,093		36,091
(利益剰余金の部)						
利益剰余金期首残高		12,761		64,829		12,761
利益剰余金増加高						
四半期(当期)純利益	7,474		8,813		9,372	
合併による利益剰余金増加高	43,827	51,301		8,813	43,827	53,200
利益剰余金減少高						
配 当 金	1,100		3,359		1,100	
役 員 賞 与	30	1,131	60	3,419	30	1,131
利益剰余金 四半期(期末)残高		62,931		70,222		64,829

6. セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント情報

前第3四半期連結会計期間(自平成16年3月1日至平成16年11月30日)当第3四半期連結会計期間(自平成17年3月1日至平成17年11月30日)および前連結会計年度(自平成16年3月1日至平成17年2月28日)

コンビニエンスストア事業のみの単一セグメントのため記載しておりません。

(2) 所在地別セグメント情報

前第3四半期連結会計期間(自平成16年3月1日至平成16年11月30日)当第3四半期連結会計期間(自平成17年3月1日至平成17年11月30日)および前連結会計年度(自平成16年3月1日至平成17年2月28日)

在外連結子会社及び在外支店がないため記載しておりません。

(3) 海外売上高

前第3四半期連結会計期間(自平成16年3月1日至平成16年11月30日)当第3四半期連結会計期間(自平成17年3月1日至平成17年11月30日)および前連結会計年度(自平成16年3月1日至平成17年2月28日)

海外売上高がないため記載しておりません。

7. 最近の営業の状況

(1) コンビニエンスストア事業に係る商品別売上高

期 別 商品別	前第 3 四半期 〔自 平成 16 年 3 月 1 日〕 〔至 平成 16 年 11 月 30 日〕			当第 3 四半期 〔自 平成 17 年 3 月 1 日〕 〔至 平成 17 年 11 月 30 日〕			前連結会計年度 〔自 平成 16 年 3 月 1 日〕 〔至 平成 17 年 2 月 28 日〕		
	金 額	構成比	前年同期比	金 額	構成比	前年同期比	金 額	構成比	前年度比
	百万円	%	%	百万円	%	%	百万円	%	%
< ㈱サークルKサンクス >									
ファースト・フード	98,737	20.5		141,078	20.5		142,220	20.3	
生 鮮 食 品	59,532	12.3		87,296	12.8		85,437	12.2	
加 工 食 品	156,994	32.5		222,053	32.2		225,931	32.3	
食 品 小 計	315,264	65.3		450,429	65.3		453,589	64.8	
非 食 品	138,754	28.8		199,209	28.9		203,637	29.1	
サ ー ビ ス	28,503	5.9		40,020	5.8		42,868	6.1	
計	482,522	100.0		689,659	100.0		700,094	100.0	
< エリアフランチャイザ - >									
ファースト・フード	1,796	18.2		3,134	19.4		2,753	18.4	
生 鮮 食 品	1,097	11.1		1,853	11.5		1,656	11.1	
加 工 食 品	3,336	33.7		5,246	32.4		4,968	33.1	
食 品 小 計	6,230	63.0		10,235	63.3		9,378	62.6	
非 食 品	3,222	32.6		5,138	31.8		4,890	32.6	
サ ー ビ ス	439	4.4		784	4.9		723	4.8	
計	9,893	100.0		16,158	100.0		14,991	100.0	
合 計	492,416			705,817		143.3	715,086		

- (注) 1. 数量は品目が多岐にわたり、表示することが困難かつ適切でないため記載を省略しております。
2. エリアフランチャイザーの項目には、非連結のエリアフランチャイザーは含まれておりません。
3. 当社の項目における前第 3 四半期および前連結会計年度の商品別売上高には、合併前のシーケー東北㈱の平成 16 年 3 月 1 日から平成 16 年 5 月 31 日までの商品別売上高および合併前の㈱サンクスアンドアソシエイツの平成 16 年 3 月 1 日から平成 16 年 8 月 31 日までの商品別売上高は含まれておりません。
4. エリアフランチャイザーの項目における前第 3 四半期および前連結会計年度の商品別売上高には、平成 16 年 3 月 1 日から平成 16 年 5 月 31 日までのシーケー東北㈱の商品別売上高および新たに連結の範囲となったサンクス青森㈱およびサンクス西埼玉㈱の平成 16 年 9 月 1 日以降の両社の商品別売上高を含めたものであります。
5. 前年比較につきましては、合併が重なっており、記載を省略しております。
6. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) コンビニエンスストア事業に係る店舗数

(単位：店)

地域別		チェーン全店店舗数			
		(平成16年11月30日現在)	(平成17年11月30日現在)	比較増減	(平成17年2月28日現在)
株 サ イ ク ル K サ ン ク ス	北海道	229	228	1	229
	青森県	112	107	5	109
	岩手県	92	94	2	95
	秋田県	113	112	1	111
	宮城県	123	116	7	123
	山形県	69	69		68
	福島県	11	12	1	11
	茨城県	58	55	3	60
	千葉県	156	152	4	157
	埼玉県	36	36		37
	東京都	575	589	14	578
	神奈川県	338	346	8	342
	新潟県	50	66	16	55
	富山県	73	69	4	72
	石川県	117	114	3	118
	福井県	52	49	3	52
	長野県	111	114	3	111
	岐阜県	262	259	3	264
	静岡県	300	296	4	298
	愛知県	999	999		1,007
三重県	232	227	5	233	
滋賀県	52	52		52	
京都府	108	112	4	109	
大阪府	397	403	6	406	
兵庫県	190	193	3	192	
奈良県	58	60	2	58	
和歌山県	13	16	3	13	
岡山県	136	138	2	137	
広島県	31	32	1	31	
計		5,093	5,115	22	5,128

(単位：店)

期 別 地域別		チ ェ ー ン 全 店 店 舗 数			
		(平成16年11月30日現在)	(平成17年11月30日現在)	比 較 増 減	(平成17年2月28日現在)
エ リ ア フ ラ ン チ ャ イ ザ ー	サークルケイ 四 国 (株)	115	138	23	126
	サンクス 青 森 (株)	64	67	3	67
	サンクス 西 埼 玉 (株)	73	75	2	76
	栄 興 サ ン ク ス (株)	44	37	7	44
	サンクス 東 埼 玉 (株)	76	72	4	75
	サンクス 東 海 (株)	87	94	7	89
	サンクス 京 阪 奈 (株)	117	122	5	119
	サンクス 西 四 国 (株)	90	91	1	91
	(株)サンクスアンドアソシエイツ東四国	132	132		133
	(株)サンクス・ホクリア	83	86	3	84
	(株)サンクスアンドアソシエイツ富山	71	80	9	74
	(株)サンクスアンドアソシエイツ栃木	38		38	37
	(株)サンクス北関東		36	36	
	南九州サンクス(株)	65	84	19	73
	(株)シー・アイ・エス・エイリア	120	130	10	123
	計	1,175	1,244	69	1,211
	サークル K サックスグループ 合計	6,268	6,359	91	6,339

(注) 1. 当社の項目における前第3四半期末および前連結会計年度末の店舗数には、合併により承継したシーケー東北(株)および(株)サンクスアンドアソシエイツの店舗数が含まれております。

なお、合併により承継した店舗数は、シーケー東北(株)より154店舗(平成16年5月31日)、(株)サンクスアンドアソシエイツより2,248店舗(平成16年8月31日)であります。

2. エリアフランチャイザーの項目における(株)サンクス北関東は、平成17年7月1日を期日として(株)サンクスアンドアソシエイツ栃木から分社型新設分割により設立し、コンビニエンスストア事業を承継いたしました。また、当社が(株)サンクス北関東の株式を(株)SUT(旧(株)サンクスアンドアソシエイツ栃木)より100%譲り受け、当社の子会社といたしました。さらに、エリア・ライセンス契約を同社へ承継いたしました。

平成18年2月期 第3四半期財務・業績の概況(個別) 平成18年1月10日

上場会社名 株式会社サークルKサンクス (コード番号: 3337 東証第1部、名証第1部)

(URL <http://www.circleksunkus.co.jp>)

問合せ先 代表者役職名 代表取締役社長

氏名 土方 清

責任者役職名 執行役員経理財務本部長

氏名 山口 利隆

(TEL: (03) 5635-3524)

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有(一部簡便的な手続きを採用)

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有(固定資産の減損会計の適用)

2. 平成18年2月期第3四半期の業績概況(平成17年3月1日~平成17年11月30日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況 (注) 単位: 百万円未満切捨て

	営業総収入〔チェーン全店売上高〕		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年2月期第3四半期	138,227	[689,659] (48.2 [42.9])	21,409	(50.2)	20,899	(49.6)
17年2月期第3四半期	93,251	[482,522] ([])	14,250	()	13,974	()
(参考) 17年2月期	134,843	[700,094]	18,834		18,069	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
18年2月期第3四半期	8,943	(16.9)	103	81		
17年2月期第3四半期	7,651	()	294	72		
(参考) 17年2月期	9,627		223	51		

(注) 営業総収入、チェーン全店売上高(エリアフランチャイザーを除く)、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率。

なお、当社が、平成16年7月1日にシーケー東北(株)を吸収合併し、さらに平成16年9月1日に(株)シーアンドエスおよび(株)サンクスアンドアソシエイツを吸収合併いたしました。

したがって、平成17年2月期第3四半期の損益計算書の数値には、シーケー東北(株)の平成16年3月1日から平成16年5月31日までの期間における損益および(株)シーアンドエス、(株)サンクスアンドアソシエイツの平成16年3月1日から平成16年8月31日までの期間における損益は含まれておりません。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%	円	銭	
18年2月期第3四半期	212,820		115,746		54.4	1,343	54	
17年2月期第3四半期	199,128		108,011		54.2	1,253	72	
(参考) 17年2月期	198,830		110,026		55.3	1,276	42	

3. 平成18年2月期の個別業績予想(平成17年3月1日~平成18年2月28日)

	営業総収入〔チェーン全店売上高〕	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金	
				期末	
通期	百万円	百万円	百万円	円	銭
通期	182,710 [913,350]	25,870	11,940	19	00
				38	00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 138円60銭

(注) 業績予想につきましては、平成17年10月13日の発表時から変更はありません。

上記の予想は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる前提、予想を含んで記載しております。実際の業績は、今後様々な要因によって上記予想と異なる結果となる可能性があります。

4. 四半期財務諸表等

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円未満切捨て)

期 別 科 目	前第3四半期 (平成16年11月30日現在)		当第3四半期 (平成17年11月30日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年2月28日現在)	
	金 額	構 成 比 %	金 額	構 成 比 %	金 額	構 成 比 %
(資産の部)						
流動資産						
現金及び預金	42,631		46,653		46,632	
加盟店貸勘定	3,846		3,804		3,440	
有価証券	17,701		22,703		12,701	
たな卸資産	2,461		2,810		2,156	
繰延税金資産	924		1,420		854	
その他	15,818		18,380		15,815	
貸倒引当金	486		457		607	
流動資産合計	82,897	41.6	95,315	44.8	80,992	40.7
固定資産						
有形固定資産						
建物	21,851		21,410		22,347	
器具及び備品	3,584		3,586		3,524	
土地	9,537		8,864		9,537	
その他	5,355		5,681		5,481	
有形固定資産合計	40,329	20.2	39,542	18.6	40,891	20.6
無形固定資産						
ソフトウェア	5,592		3,764		5,092	
ソフトウェア仮勘定	113		8		73	
その他	2,367		2,263		2,384	
無形固定資産合計	8,073	4.1	6,036	2.8	7,549	3.8
投資その他の資産						
投資有価証券	4,042		4,790		4,054	
関係会社株式	1,359		2,975		2,339	
繰延税金資産	2,411		4,304		3,097	
長期差入保証金	53,307		53,164		53,802	
その他	7,721		8,022		7,228	
貸倒引当金	1,013		1,330		1,124	
投資その他の資産合計	67,829	34.1	71,926	33.8	69,396	34.9
固定資産合計	116,231	58.4	117,504	55.2	117,838	59.3
資産合計	199,128	100.0	212,820	100.0	198,830	100.0

(単位：百万円未満切捨て)

科目	期 別		前第3四半期 (平成16年11月30日現在)		当第3四半期 (平成17年11月30日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年2月28日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比		
(負債の部)		%		%		%		%
流動負債								
買掛金	43,327		41,445		38,163			
加盟店借勘定	2,318		2,172		3,003			
未払金	4,827		4,379		5,280			
未払法人税等	605		5,018		2,891			
預り金	17,044		20,738		17,303			
賞与引当金	1,515		1,439		708			
その他	3,540		3,396		3,352			
流動負債合計	73,179	36.8	78,589	36.9	70,703	35.6		
固定負債								
退職給付引当金	4,547		4,571		4,534			
役員退職慰労引当金	59				68			
預り保証金	12,610		12,426		12,617			
長期前受収益	718		788		880			
リース資産減損勘定			643					
その他			54					
固定負債合計	17,937	9.0	18,484	8.7	18,101	9.1		
負債合計	91,117	45.8	97,073	45.6	88,804	44.7		
(資本の部)								
資本金	8,380	4.2	8,380	3.9	8,380	4.2		
資本剰余金								
資本準備金	36,090		36,090		36,090			
その他資本剰余金	0		2		0			
資本剰余金合計	36,091	18.1	36,093	17.0	36,091	18.1		
利益剰余金								
利益準備金	687		687		687			
任意積立金	48,421		60,421		48,421			
四半期(当期)未処分利益	13,726		9,226		15,702			
利益剰余金合計	62,835	31.6	70,335	33.0	64,811	32.6		
その他有価証券評価差額金	706	0.3	948	0.5	748	0.4		
自己株式	2	0.0	11	0.0	5	0.0		
資本合計	108,011	54.2	115,746	54.4	110,026	55.3		
負債・資本合計	199,128	100.0	212,820	100.0	198,830	100.0		

(2) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円未満切捨て)

科 目	期 別		前第3四半期		当第3四半期		前事業年度の 要約損益計算書	
			(自 平成16年3月1日 至 平成16年11月30日)		(自 平成17年3月1日 至 平成17年11月30日)		(自 平成16年3月1日 至 平成17年2月28日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比		
営 業 収 入		%		%		%		%
加盟店からの収入	51,788		78,953		75,983			
(加盟店からの収入の対象 となる加盟店売上高(エ リアフランチャイザーを 除く)は次のとおりであ ります。 前第3四半期 448,996百万円 当第3四半期 639,673百万円 前事業年度 652,259百万円 また、自営店売上高との 合計額(エリアフランチ ャイザーを除く)は次の とおりであります。 前第3四半期 482,522百万円 当第3四半期 689,659百万円 前事業年度 700,094百万円)								
その他の営業収入	7,937		9,288		11,023			
売 上 高	(33,525)	(100.0)	(49,985)	(100.0)	(47,835)	(100.0)		
営 業 総 収 入 合 計	93,251	100.0	138,227	100.0	134,843	100.0		
売 上 原 価	25,441	(75.9) 27.3	37,698	(75.4) 27.3	36,407	(76.1) 27.0		
売 上 総 利 益	(8,084)	(24.1)	(12,287)	(24.6)	(11,427)	(23.9)		
営 業 総 利 益	67,810	72.7	100,528	72.7	98,435	73.0		
販売費及び一般管理費	53,560	57.4	79,118	57.2	79,600	59.0		
営 業 利 益	14,250	15.3	21,409	15.5	18,834	14.0		

(単位：百万円未満切捨て)

科目	期 別		前第 3 四半期		当第 3 四半期		前連結会計年度の 要約連結損益計算書	
			(自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 16 年 11 月 30 日)		(自 平成 17 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 11 月 30 日)		(自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日)	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比		
		%		%		%		%
営業外収益								
受取利息	125		213		246			
受取配当金	152		79		158			
受取補償金	123		443		212			
その他	58		66		103			
営業外収益計	459	0.5	803	0.6	720	0.5		
営業外費用								
支払利息	17		15		22			
解約損害金	679		1,199		1,209			
貸倒引当金繰入額			70		90			
その他	38		28		164			
営業外費用計	735	0.8	1,313	1.0	1,485	1.1		
経常利益	13,974	15.0	20,899	15.1	18,069	13.4		
特別利益								
固定資産売却益	52		34		59			
有価証券売却益			61					
投資有価証券売却益	26				26			
貸倒引当金戻入益	48							
債権取立益			167					
その他			1					
特別利益計	127	0.1	263	0.2	86	0.1		
特別損失								
固定資産処分損	534		496		812			
投資有価証券評価損					58			
リース解約損	66		98		165			
減損損失			4,683					
その他	7		761		7			
特別損失計	607	0.7	6,039	4.3	1,043	0.8		
税引前四半期(当期)純利益	13,493	14.4	15,122	11.0	17,112	12.7		
法人税、住民税及び事業税	2,731	2.9	8,087	5.9	5,018	3.7		
法人税等調整額	3,110	3.3	1,908	1.4	2,466	1.9		
四半期(当期)純利益	7,651	8.2	8,943	6.5	9,627	7.1		
前期繰越利益	6,096		1,919		6,096			
合併により承継した未処分利益	5,136				5,136			
合併に伴う株式消却額	5,158				5,158			
中間配当額			1,636					
四半期(当期)未処分利益	13,726		9,226		15,702			